
                      令和２年２月２５日  

３年生保護者 様 

                                 大阪市立三稜中学校 

                                 校 長 長吉 紀郎 

                           

風邪等による下校措置及び学年休業のお知らせ 

 

  残寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解、ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

   さて、３年生では風邪やインフルエンザ等に罹患する生徒が大変増えてまいりました。 

つきましては、今後の感染拡大を防ぐため、下記の措置をとることに致しますので、ご理

解いただきますようお願い申しあげます。 

    

記 

 

本日、３年生は昼食後早めに下校させ２月２８日（金）までを学年休業とします。帰宅後は充分に

休養をとらせていただきますようお願いいたします。 

３年生の次の登校日は３月２日(月)となります。 

今後もインフルエンザや新型の感染症の拡大も危惧される状況です。各ご家庭におかれまして、

朝の体調をご確認いただき、風邪等の症状がみられる場合は、早めに医師の診察を受けてくださ

い。なお、新たにインフルエンザと診断された場合等は必ず学校にご連絡ください。 

 

 

【公立一般入学者選抜を控えた生徒・保護者の方へ連絡いたします】 

３月４日（水）の一斉出願に向けて、出願に必要な書類を整える必要があります。 

   ◎願書（保護者印・検定料納付書含む） ◎自己申告書 

つきましては、生徒の皆さんの体調に問題がない場合は、明日２月２６日（水）の９：００～９：１５ 

を目途に１F多目的室に必要書類を持参していただきたいと思います。 

学年の教員が対応し、確認して出願の準備を整えます。 

また、本人の体調が良くない場合は、決して登校させず自宅で安静にさせていただきまして、 

学校にご連絡ください。 保護者の方と相談の後、学年の教員による家庭訪問等の方法で必要 

書類を回収させていただこうと思います。 その他、受験に関することでご質問・相談等ございま 

したら、学校にご連絡ください。よろしくお願いいたします。 


